
SERVIZIO: SERVIZIO SOCIALE

DIVISIONE: DIVISIONE SERVIZI ALLA PERSONA

  del  15 MARZO 2019

n. 38/SP

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA IN 
ESECUZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI AL BANDO DI 
CONCORSO GENERALE DEL 13.03.2017.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgss. 18/08/2000, n.267.

F.to Michele Crescentini

IL DIRIGENTE DIVISIONE EDILIZIA SCOLASTICABorgomanero, lì 15/03/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il

bilancio di previsione 2019/2021;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano

esecutivo di gestione del bilancio 2019/2021;

- che con decreto sindacale numero 5 del  5 febbraio 2019 è stata  affidata al  Segretario

Generale la reggenza temporanea della Divisione Servizi alla Persona.

Premesso che:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13 marzo 2017 veniva approvato il bando di

concorso per  l'assegnazione  in  locazione  di  alloggi  disponibili  di  edilizia  residenziale  pubblica

sovvenzionata di proprietà di A.T.C. Piemonte Nord;

- che in data 29 novembre 2018 al protocollo n. 0046368/2018 perveniva la graduatoria definitiva

del 21 novembre 2018 dalla Commissione provinciale assegnazione alloggi edilizia residenziale

pubblica.

Vista la nota pervenuta il 19 dicembre 2018 protocollata al n. 0049237/2018, con la quale l'Agenzia

Territoriale per la Casa del Piemonte Nord comunicava la disponibilità per l'assegnazione di tre

alloggi composti  da due vani più servizi  e di  un alloggio composto da quattro vani più servizi

ubicati a Borgomanero.

Dato atto che occorre provvedere all'assegnazione degli alloggi comunicati disponibili agli aventi

diritto, inseriti nella graduatoria definitiva sopra menzionata, previa verifica della permanenza dei

requisiti.

Considerato che, per le procedure di assegnazione ed i requisiti occorre far riferimento a quanto

prescritto dal bando che era stato emanato in osservanza ai disposti della legge regionale n. 3/2010.

Considerato di dover iniziare dalla posizione numero 1 della graduatoria sopra richiamata.

Contattato il candidato collocato utilmente in graduatoria alla posizione numero 1, che si è reso

disponibile con nota protocollata al n. 0003356/2019 del 23.01.2019 ad accettare l’assegnazione

dell’alloggio disponibile di quattro vani più servizi di mq  88,28 ubicato in Viale Pio X n. 17 a

Borgomanero, piano 1, interno 3, con anche garage e cantina, e a presentare i documenti richiesti

per procedere alla verifica della permanenza dei requisiti.

Considerato che i candidati:

- nella posizione numero 2 con nota protocollata al n. 0005757/2019 del 07.02.2019;

- nella posizione numero 3 con nota protocollata al n. 0006673/2019 del 14.02.2019;

- nella posizione numero 4 con nota protocollata al n. 0003510/2019 del 24.01.2019;



- nella posizione numero 5 con nota protocollata al n. 0005773/2019 del 07.02.2019;

- nella posizione numero 7 con nota protocollata al n. 0006268/2019 del 12.02.2019;

- nella posizione numero 9 con nota protocollata al n. 0010936/2019 del 14.03.2019.

non hanno accettato alcuno degli alloggi rimasti disponibili in quanto di metratura non adeguata alla

composizione del loro nucleo familiare e che, in base alla normativa regionale n. 3/2010 e relativo

regolamento attuativo n. 12/R/2011, mantengono la loro posizione in graduatoria in attesa di un

alloggio adeguato.

Considerato che invece il candidato collocato utilmente in graduatoria alla posizione numero 6,

contattato,  ha accettato con nota protocollata al n.  0010840/2019 del  14.03.2019 l’assegnazione

dell’alloggio  disponibile  di  due  vani  più  servizi  di  mq  45,19  ubicato  in  Via  Cureggio  n.  5  a

Borgomanero, piano 1, interno 1, impegnandosi a presentare i documenti richiesti per procedere alla

verifica della permanenza dei requisiti.

Ritenuto,  quindi, dover  provvedere  all’assegnazione  degli  alloggi  attualmente  disponibili  come

sopra indicato ai candidati nelle posizioni numero 1 e 6 e che risultano possedere i requisiti.

Dato atto dell’obbligo di adempiere agli oneri di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del

D.Lgs.  33/2013,  nell’apposita  sezione  dedicata  alla  “Trasparenza”  presente  sul  sito  internet

dell’Ente.

DETERMINA

1) Di assegnare in locazione al candidato collocato utilmente in graduatoria alla posizione numero

1, l’alloggio di edilizia residenziale pubblica, in regime di edilizia sociale, attualmente disponibile e

di proprietà dell'Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord, ubicato in Viale Pio X n. 17 a

Borgomanero, piano 1, interno 3, con anche garage e cantina, composto di quattro vani più servizi

di mq 88,28

2) Di assegnare in locazione al candidato collocato utilmente in graduatoria alla posizione numero 6

l’alloggio di edilizia residenziale pubblica, in regime di edilizia sociale, attualmente disponibile e di

proprietà dell'Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord ubicato in Via Cureggio n. 5 a

Borgomanero, piano 1, interno 1, composto di due vani più servizi di mq 45,19.

3) Di prendere atto che i candidati collocati al numero 2, 3, 4, 5, 7, 9 non hanno accettato alcuno

degli alloggi rimasti disponibili in quanto di metratura non adeguata alla composizione del loro

nucleo familiare e che, in base alla normativa regionale n. 3/2010 e relativo regolamento attuativo n.

12/R/2011, mantengono la loro posizione in graduatoria in attesa di un alloggio adeguato.

4) Di dare atto che l'assegnazione diventerà definitiva dopo che l'Agenzia Territoriale per la Casa

del Piemonte Nord avrà stipulato convenzione di assegnazione.

Responsabile dell'istruttoria del procedimento: Barbara Rosaspina, ufficio: servizi sociali.


